

ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ,
ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.184/2023

ದೂರುದಾರರು:

ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ, ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ, ಬ್ಯಾಡಗಿ
ವಿರುದ್ಧ

ಆರೋಪಿತ:

ಮುರಡನಗೌಡ ತಂದೆ ಮುದಕನಗೌಡ ಪಾಟೀಲ, ವಯಾ: 60 ವರ್ಷ
ಉ: ಶೇತ್ಕಿರಿ, ಸಾ: ಗುಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ, ತಾ: ಬ್ಯಾಡಗಿ, ಜಿ: ಹಾವೇರಿ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ

ನಾನು ಸುರೇಶ ವಗ್ಗನವರ, ಎಂ. ಎ. ಎಲ್. ಎಲ್. ಬಿ. ಸ್ಲೇಷಲ್, ದಿವಾಣಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಬ್ಯಾಡಗಿ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸುವ ದೋಷಾರೋಪಣೆ ಎನೇಂದರೆ:

ಬ್ಯಾಡಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಗುಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಹದಿಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀವು ಕಳೆದ 2 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮೃತನ ಅತಿಗೆ ನಿರ್ಮಲಾ ಇವರ ಜೊಸೆ ಅಸಭವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಈ ಬಗ್ಗೆ ತಂಟೆ ತಕರಾರು ಆಗಿದ್ದು, ಆಗ ಊರಿನ ಹಿರಿಯರು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ, ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿಮಗೆ ಮೃತನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡದಂತೆ ತಾಕೀತು ಮಾಡಿ ಬುದಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆದರೂ ಕೂಡಾ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ವರಸೆಯನ್ನು ಮುಂದುವರೆಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಮೃತನ ಅಣ್ಣ ಸುಭಾಸ ಎಂಬುವರು ಮನೆ ಮರ್ಯಾದಿಗೆ ಅಂಜಿ ದಿನಾಂಕ: 04.05.2023 ರಂದು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಸ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀವು ಮತ್ತೆ ಪದೇ ಪದೇ ಮೃತನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಮೃತನ ಅತಿಗೆಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಇದಕ್ಕೆ ಮೃತನು ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿಮಗೆ ಯಾಕೇ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತೀಯಾ ನನ್ನ ಅತಿಗೆಗೆ ಯಾಕೇ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತೀಯಾ ಅಂತಾ ಕೇಳಿದಾಗ, ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀವು ಮೃತನಿಗೆ ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈಯಾಡಿದ

ಅಪರಾಧಕ್ಕಾಗಿ ಭಾ.ದಂ.ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂಃ 504 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುವುದು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗಿದೆ.

ಕೊನೆಯದಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ವೇಳೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ, ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವು ಮೃತನಿಗೆ ನೀನು ಯಾರು ನನ್ನ ಕೇಳಲಿಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಏನಾದರೂ ಕೇಳಲು ಬಂದರೆ ನಿನಗೆ ಒಂದು ಗತಿ ಕಾಣಿಸಿ ಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಕಳೆದ 2 ತಿಂಗಳಿಂದ ಹೇಳುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದನು, ಅಲ್ಲದೆ ನೀನು ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಸಿಕ್ಕರೆ ನಿನಗೆ ಮುಗಿಸಿ ಬಿಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳುತ್ತಾ ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದನು. ಇದರಿಂದ ಮೃತನು ಬೇಜಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಜೀವಕ್ಕೆ ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಮಾಡುತ್ತಾನೆ ಅಂತಾ ತನ್ನ ಮನೆಯವರ ಹತ್ತಿರ ಹೇಳುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದು, ಆಗ ಮನೆಯವರು ಮೃತನಿಗೆ ಬುದ್ಧಿವಾದ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಆದರೂ ಕೂಡಾ ಮೃತನು ಮಾನಸಿಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮದ್ಯ ಸೇವನೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಆರೋಪಿತನಾದ ನಿಮಗೆ ಹೆದರುತ್ತಾ ಇದ್ದನು. ಮೃತನಿಗೆ ಆರೋಪಿತನಾದ ನೀವು ಅವಾಚ್ಯವಾಗಿ ಬೈಯಾಡಿ, ಜೀವದ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತನು ಇನ್ನು ನನಗೆ ಏನಾದರೂ ಮಾಡಿ ಬಿಡುತ್ತಾನೆ ನಾನೇ ಸಾಯುವುದು ಒಳ್ಳೆಯದು ಅಂತಾ ವಿಚಾರ ಮಾಡಿ, ಮರ್ಯಾದಿಗೆ ಅಂಜಿ, ಮದ್ಯ ಸೇವನೆ ಮಾಡಿ ಮಾನಸಿಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದಿನಾಂಕ: 12.05.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಗುಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುವ ನೀರಿನ ಹೊಂಡಕ್ಕೆ ಹಾರಿ ನೀರಿನಲ್ಲಿ ಮುಳುಗಿ ಉಸುರುಗಟ್ಟಿ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಮಾಡಿದ ಅಪರಾಧಕ್ಕಾಗಿ ಭಾ.ದಂ.ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂಃ 506 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧ ಮಾಡಿರುವುದು ನನ್ನ ಸಂಜ್ಞೆಯೊಳಗಿದೆ.

(ಈ ಮೇಲಿನ ಅಪರಾಧಗಳು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಬರುವುದರಿಂದ, ಅವು ನನ್ನಿಂದ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಲ್ಪಡುತ್ತವೆಂದು ತಿಳಿಯಬಯಸುತ್ತೇನೆ.)

ದಿನಾಂಕ: 25.01.2025

(ಸುರೇಶ ವಗನವರ
ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬಾಡಗಿ.

ಪ್ರಶ್ನೆ 1). ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯ ಸಾರಾಂಶ ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತೆ?

ಉತ್ತರ : ಆರೋಪಿ

ಪ್ರಶ್ನೆ .2) ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿ ಕೊಳ್ಳುವಿರಾ ಅಥವಾ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಬಯಸುವಿರಾ?
ಉತ್ತರ : ಆರೋಪಿ

(ಈ ಮೇಲಿನ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯ ಸಾರಾಂಶವನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಯುವ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಅವರು ನೀಡಿದ ಉತ್ತರವನ್ನು ಯಥಾವತ್ತಾಗಿ ನನ್ನ ಸ್ವ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆಯಕೊಂಡೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ.)

Sd/-

ದಿನಾಂಕ: 25.01.2025

(ಸುರೇಶ ವಗನವರ)
ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಬ್ಯಾಡಗಿ.