

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 184/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 01

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ 01

ಹೆಸರು : ಚಂದ್ರಕಲಾ ಕುಬೇರಪ್ಪ ಕಂಬಳಿ

ವಯಸ್ಸು : 35 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುವ್ವನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ : 19.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ :

1 ವರ್ಷ 6 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು.

ನನ್ನ ಗಂಡ ಅದಕ್ಕೆ ಬೈದಾಡಿದರು. ಆರೋಪಿತನು ನಾನು ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತೇನೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು. ಆರೋಪಿತನು ನಿನ್ನ ಕೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದನು.

ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುತ್ತಿದ್ದನು. ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಕೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದಾರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಹೊಂಡದ ಮೇಲೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು

ಮಾನಸಿಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದನು. ನಂತರ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ದಳದವರು ಸೇರಿ

ಅವನನ್ನು ಮೇಲೆ ತೆಗೆದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಕಂಬಳಿ ಮತ್ತು ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಬಣಕಾರ

ಇದ್ದರು. ಊರ ಮುಖಂಡರು ಸೇರಿ ಎಲ್ಲರೂ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ

ಚಾಸಾ-09 ರವರು ದೂರನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದೂರನ್ನು ನಿಪಿ-01 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು

ನಿಪಿ-01 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು).

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ವಿಷಯ ನನ್ನ ಗಂಡ ಕೇಳಿದಾಗ ಆರೋಪಿತನು ಬೊಸಡಿ ಮಗ, ಮಿಂತ್ರಿ ಮಗ ಅಂತಾ ಬೈದನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-09 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಈ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾದೇವ ಗುಡಿ ಹತ್ತಿರ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿ ಬುದ್ದಿ ವಾದ ಹೇಳಿದರು ಸಹ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಲು ಬಿಡಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 04.05.2023 ರಂದು ನನ್ನ ಮಾವ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ 2-3 ದಿನದಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮತ್ತೇ ನನ್ನ ಗಂಡ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕಃ 12.05.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-07 ಮತ್ತು 08 ರವರು ಅಲ್ಲಿ ನೋಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿಯವರು ನನಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ 4 ಜನ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಮಾಲತೇಶ, ಸುಬಾಸ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಗಂಡ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಇವರ ಪೈಕಿ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮಾತ್ರ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ

ಮಕ್ಕಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡ, ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಒಬ್ಬರಿಗೊಬ್ಬರು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಮಾಲತೇಶ ಹಾಗೂ ಅವರ ಪತ್ನಿಯರ ಜೊತೆ ನಾವು ಚೆನ್ನಾಗಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಂತಾ ಮಾಡಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನು ನನ್ನ ಗಂಡನ ಜೊತೆಗೆ ಪದೇ ಪದೇ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಹೊಂದಾಣಿ ಇರಲಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಚಾಸಾ-09 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಚೇರಮನ್ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಜನತಾ ಮನೆ ಮಂಜೂರಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನು ಮನೆ ಹಣ ಕೊಡಲು ಚಾಸಾ-09 ರವರು ಲಂಚ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಚಾಸಾ-09 ರವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮರಣ ಹೊಂದಿದು ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಬರಬಾರದು ಅಂತಾ ಚಾಸಾ-09 ಮತ್ತು ನಾನು ಸೇರಿ ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದನು, ಚಾಸಾ-07 ರಿಂದ 09 ರವರು ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಆರೋಪಿತನು ಎಂದಿಗೂ ಹೋಗಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿತನು ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ಬೊಸಡಿ ಮಗ, ಮಿಂತ್ರಿ ಮಗ ಅಂತಾ ಬೈದು ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನೇ ನನ್ನ ಗಂಡನಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಜೀವ ಕಳೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದನು. ನಾನು ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸರಾಯಿ

ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಅದೆ ನಶೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ದಿ: 12.05.2023

ರಂದು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸ ಅದೆ.

Sd/-

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.