

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 184/2023

ಪಿಡೆಬ್ಲೂ: 06

ಸಿಡೆಬ್ಲೂ: 09

ಹೆಸರು : ಮಲ್ಲೇಶಪ್ಪ ಬೀಮಪ್ಪ ಬಣಕಾರ

ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ

ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುವ್ವನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ : 19.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ :

2023 ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು.

ಕುಬೇರಪ್ಪ ಈತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಬರಬಾರದು ಅಂತಾ 2-3 ಬಾರಿ ಹೇಳಿದನು.

ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜೊತೆಗೆ ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ವರ್ತಿಸುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ಕುಬೇರಪ್ಪ

ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದನು. ಆಗ ನಾನು, ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಪಂಚಾಯತಿ

ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಆರೋಪಿತನು ಕುಬೇರಪ್ಪನಿಗೆ ಹಿಂದೆ ನಾಗರಾಜ ಗುತ್ತಲ ಅವರನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ್ದ

ಹಾಗೇ ನಿನ್ನೂ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ 2-3 ದಿನಗಳ ನಂತರ

ಕುಬೇರಪ್ಪ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ನಮ್ಮ ಊರ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಹಾರಿ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ನಂತರ

ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.00 ಗಂಟೆಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಆಗ 1.30 ಗಂಟೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸುಬಾಸನ ಹೆಣ 3.00

ಗಂಟೆಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-01 ರ ಮೇಲಿನ

ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-01(ಸಿ), 01(ಡಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ

ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-01 ಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ-01 ರವರ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಬರೆದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ :**

ದಿ: 04.05.2023 ರಂದು ಸುಬಾಸ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-01 ರವರು ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಚುನಾವಣೆ ಇರುವಾಗ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಕುಬೇರಪ್ಪ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಬೊಸಡಿ ಮಗ ಅಂತಾ ಬೈದನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 12.05.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಹೆಣ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-01 ರವರು ಈ ಬಗ್ಗೆ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :**

ಚಾಸಾ-01, ಕುಬೇರಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾವು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಘಟನೆ ಆದಾಗ ಗುಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಚೇರಮನ್ ಇದ್ದೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ಜನತಾ ಮನೆ ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಮಂಜೂರು ಆಗಿತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ನನಗೆ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟರೆ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ದ್ವೇಷ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

ಚಂದ್ರವು ಮತ್ತು ಕುಬೇರಪ್ಪ ಇಬ್ಬರಿಗೂ ಜಗಳ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಕುಬೇರಪ್ಪ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಚಂದ್ರವು ಮತ್ತು ಕುಬೇರಪ್ಪನ ನಡುವೆ ಜಗಳ ಇರುವುದರಿಂದ 12.05.2023 ರಂದು ಸರಾಯಿ ಕುಡಿದು ತಾನೇ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಕುಬೇರಪ್ಪ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿತನಿಗೆ ದ್ವೇಷ ಸಾದಿಸಲು ಚಾಸಾ-01 ರವರ ದೂರುಪಯೋಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಾನೇ ನಿಪಿ-01 ನ್ನು ಬರೆದು ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಿಪಿ-01 ರಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-01 ರವರಿಗೆ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಅಂತಾ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಚಾಸಾ-01 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ನಿಪಿ-01 ನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿತನು ಕುಬೇರಪ್ಪನಿಗೆ ದಂಮ್ಮಿ ಹಾಕಿದಾಗ ನಾನು ಇದ್ದೆ. ಆರೋಪಿತನು ನಾಗರಾಜ ಗುತ್ತಲ ಈತನನ್ನು ಕೊಲೆ ಮಾಡಿದ ಹಾಗೇ ಕೊಲೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅಂತಾ ಬೈದ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಹಾಗೇ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲಾ, ನಿಪಿ-01 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿತನ ಮೇಲೆ ನನಗೆ ದ್ವೇಷ ಇರುವುದರಿಂದ ಕುಬೇರಪ್ಪ ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದನ್ನು ದೂರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-01 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು  
ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸ ಅದೆ.

Sd/-  
ಬೆಂಚಿಫ್‌ಸಿ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.