

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.

ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 184/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 07

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 11

ಹೆಸರು : ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಫಕ್ಹೀರಪ್ಪ ಕಂಬಳಿ
 ವಯಸ್ಸು : 62 ವರ್ಷ
 ಉದ್ಯೋಗ : ವ್ಯವಸಾಯ
 ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುವ್ವನಹಳ್ಳಿ

ದಿನಾಂಕ : 19.04.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿನಿಗೂ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-12 ರವರಿಗೂ ಸಂಬಂಧ ಇತ್ತು. ನಂತರ ಕುಬೇರಪ್ಪ ಈತನು ಆರೋಪಿನಿಗೆ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿದನು. ಆಗ ಆರೋಪಿತನು ನಿನ್ನನ್ನೂ ಜೀವಂತ ಬಿಡುವುದಿಲ್ಲಾ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು. ನಂತರ ಕುಬೇರಪ್ಪ ಮಾನಸಿಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೆದರಿ ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ. ದಿ: 23.04.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಮರಣ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಬಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅನುಮತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ :

ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಬರುವುದು

ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಜೊತೆ ಆರೋಪಿತನು ಅಸಭ್ಯವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಕುಬೇರಪ್ಪ ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಏಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತನು ಆಗ ಬೊಸಡಿ ಮಗ ಅಂತಾ ಬೈದನು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-09, 10 ಮತ್ತು ನಾನು ಈ ಬಗ್ಗೆ ಪಂಚಾಯತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿತನು ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಬಿಡಲಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 12.05.2023 ರಂದು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 1.30 ಗಂಟೆಗೆ ಸುಬಾಸ ಈತನು ಮನಸಿಗೆ ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡು ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಮರಣ ಹೊಂದಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅಗ್ನಿ ಶಾಮಕ ದಳದವರು ಶವ ಹೊರಗೆ ತೆಗೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಸಮಯ 5.00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಚಾಸಾ-01 ರವರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಚಾಸಾ-01, ಕುಬೇರಪ್ಪ, ನಾನು ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಊರಿನ ಪ್ರಮುಖ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-09 ಸೇಷ್ಹಿತರು ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-09 ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಮನೆ ಮಂಜೂರಾದ ಬಗ್ಗೆ ಜಗಳ ಇತ್ತು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಚಾಸಾ-09 ರವರು ಆರೋಪಿನಿಗೆ 1 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಅಂತಾ ಜಗಳ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಮನೆಗೆ ಆರೋಪಿತನು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದನು, ಆಗ ಕುಬೇರಪ್ಪ ಬೈದನು ನಂತರ ಆರೋಪಿತನು ಬೊಸಡಿ ಮಗ ಅಂತಾ ಬೈದನು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಕುಬೇರಪ್ಪ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಕುಬೇರಪ್ಪ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದನು

ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಕುಬೇರಪ್ಪ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದ ಅಂದರೆ ಸರಿ. ಕುಬೇರಪ್ಪ ಸರಾಯಿ ಕುಡಿದು ಹೊಂಡದಲ್ಲಿ ಬಿದ್ದು ಮರಣ ಹೊಂದಿದ್ದಾನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-09 ರವರು ಕುಬೇರಪ್ಪ ಆತ್ಮಹತ್ಯೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಚಾಸಾ-01 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಕುಬೇರಪ್ಪನ ಮರಣಕ್ಕು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತನಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸ ಅದೆ.

Sd/-
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.