

ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿಎಂಎಫ್‌ಸಿ ಘನ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಬ್ಯಾಡಗಿ.
ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ: 184/2023

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 09

ಸಿಡಬ್ಲ್ಯೂ: 19

ಹೆಸರು : ಸಿ ಟಿ ಕರೆಕಲ್
ವಯಸ್ಸು : 53 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ : ಹೆಚ್ ಸಿ
ವಾಸಸ್ಥಳ : ಗುತ್ತಲ ಪೊಲೀಸರಾಣಿ

ದಿನಾಂಕ : 21.06.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಸ್ವತಃ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ :

ದಿನಾಂಕ: 12.05.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-01 ರವರು ರಾಣಿಗೆ ಬಂದು ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ನಮ್ಮ ರಾಣಾ ಗುನ್ನಾ ಸಂಖ್ಯೆ 79/2023 ಅಂತಾ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡು ಪ್ರ ವ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-05 ರಿಂದ 09, 10, 11, 13, 14, 15 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 13.05.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-02 ಮತ್ತು 03 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-07 ರವರ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು 12.15 ರಿಂದ 1.15 ರವರೆಗೆ ಮಾಡಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಶವತನಿಖಾ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 13.05.2023 ರಂದು ಚಾಸಾ-02 ಮತ್ತು 03 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮುಂಜಾನೆ 10.00 ರಿಂದ 11.00 ಘಂಟೆಯವರೆಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-01 ರ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ

ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-01(ಇ) ಎಂದು, ನಿಪಿ-07 ರ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-07(ಎ) ಎಂದು, ನಿಪಿ-10 ರ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10(ಎ) ಎಂದು, ನಿಪಿ-13 ರ ಮೇಲಿನ ತನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13(ಎ) ಎಂದು, ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-15(ಎ) ಎಂದು, ಪ್ರಥಮ ವರ್ತಮಾನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನನ್ನ ತನಿಖಾಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತನನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ :

ಚಾಸಾ-09 ರವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಹಾಗೇ ಚಾಸಾ-01 ರವರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆದ ವಿಷಯ ಚಾಸಾ-01 ರವರಿಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಿಪಿ-01 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-01 ರವರಿಗೆ ನಾನು ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಚಾಸಾ-01 ರವರು ನಿಪಿ-01 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಷಯ ಎಂದೂ ಒಪ್ಪಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಿಪಿ-07, 10 ರಲ್ಲಿ ಪಂಚರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲಾ ಹಾಗೂ ಅವರನ್ನು ಕೇವಲ ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಭಾವಚಿತ್ರ ತೆಗೆದಿದ್ದೇವೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲಾ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-02 ರಿಂದ 06 ರಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲಾ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ಆರೋಪಿತನು ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಚಾಸಾ-09 ರವರ ಮಾತುಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ತನಿಖೆಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ. ನಾನು ತನಿಖೆಕಾಲದಲ್ಲಿ ಈ

ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಚಾಸಾ-04 ರಿಂದ 11 ರವರ ಹೇಳಿಕೆಗಳನ್ನು ನಾನೇ
ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲಾ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸ ಅದೆ.

Sd/-
ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಬ್ಯಾಡಗಿ.